

Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas: į pagalbą įveikiant krizes ir iššūkius

Birželio 3–6 dienomis Vilniuje, Panevėžyje, Kupiškyje vyks II Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės iššūkius“.

„Tvarus bibliotekų tinklas abiejose valstybėse yra arti vietos bendruomenių. Todėl svarbu, kad bibliotekos gebėtų skatinti piliečių aktyvumą, stiprinti ryšius, kurti informacinėms grėsmėms, propagandai ir dezinformacijai atsparias bendruomenes. Norėdami atlikti šias užduotis turime bendradarbiauti, dalintis žiniomis ir gerosiomis praktikomis, veikti išvien. Tik pačios būdamos stiprios bibliotekos gali padėti žmonėms įveikti krizes ir iššūkius“, – sako Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos direktorė Greta Kėvelaitienė.

Ukrainoje tebesitęsiant karui, bibliotekos tapo ir humanitariniais centrais, kur suteikiama materialinė, informacinė, psichologinė bei kitokia pagalba. Daugelis, nebeturėdamos savo pastato, nuotoliu organizuoja renginius, akcijas, iniciatyvas, į jas įtraukdamos vietos gyventojus ir tautiečius iš įvairių pasaulio taškų. Ukrainos bibliotekininkai aktyvūs tarptautinėse konferencijose, kovoja su agresorės rusijos propaganda ir kaupia patirtis, įgūdžius, kurių prireiks įveikiant socialinę atskirtį, rūpinantis gyventojų sveikatos, medijų informaciniu raštingumu, įgyvendinant švietimo bei kultūros politikos programas.

Vilniaus, Panevėžio, Kupiškio bibliotekose tarptautinio forumo dalyviai dalinsis patirtimi, diskutuos bibliotekų vadybos, medijų informacinio raštingumo, kultūros paveldo išsaugojimo ir aktualizavimo, bendruomenių įtraukimo, paslaugų prieinamumo, emocinio atsparumo temomis.

Bus pristatyta į ukrainiečių kalbą išversta dr. Daivos Janavičienės parengta biblioterapijos metodika, skirta padėti spręsti pažeidžiamų visuomenės grupių psichologines problemas. Tikimasi, kad Ukrainos bibliotekininkams leidinys suteiks praktinių žinių apie biblioterapijos taikymo galimybes karą išgyvenančiose bendruomenėse.

Forume dalyvaus Ukrainos bibliotekininkai, Lietuvos bibliotekų specialistai, vietos bendruomenių atstovai. Vilniaus, Panevėžio ir Kupiškio bibliotekose vyksiantis renginys visuomenei bus tiesiogiai transliuojamas internetu.

Forumo organizatoriai – Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija.

Forumo partneriai – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos audiosensorinė biblioteka, Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, Lietuvos bibliotekininkų draugija, Ukrainos bibliotekų asociacija.

Projektą iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba.

Projektą remia:

